R E Q U E R I M E N T O Nº. 644
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Muitos motoristas têm abusado da velocidade ao trafegarem pela Rua Floriano Simões, nas proximidades do número 479, na Vila Casa Branca.

Referida situação em destacada rua, tem colocado em risco a segurança dos pedestres e moradores da região, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Floriano Simões, nas proximidades do número 479, na Vila Casa Branca, visando garantir a segurança de todos que circulam diariamente pela área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/adps